
UCHWAŁA NR XXVI/283/20 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 9 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6 r ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), art. 18 ust. 2 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania odpadów z terenu Miasta Pabianic, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. 1. W  zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właściciela 
nieruchomości odbierane będą następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier (odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe z tektury); 

2) tworzywa sztuczne (odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw 
sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe); 

3) szkło (odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła); 

4) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

5) odpady niebezpieczne; 

6) przeterminowane leki i chemikalia; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi , w szczególności igły i strzykawki; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe (do 3m3 na rok od nieruchomości, za którą została 
uiszczona opłata); 

11) zużyte opony (w ilości do 4 szt. na rok od nieruchomości, za którą została uiszczona opłata); 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe (do 1m3 na rok od nieruchomości, za którą została uiszczona 
opłata); 

13) odpady tekstyliów i odzieży; 

14) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć; 

15) zużyte oleje, farby, rozpuszczalniki i opakowania po nich; 

16) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91DDCAD4-D2EB-44D6-819F-2D16ABA13356. podpisany Strona 1



2. Papier, tworzywa sztuczne, szkło, odpady bio oraz niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne odbierane będą „u źródła” z pojemników wystawionych przez właścicieli nieruchomości 
na zewnątrz posesji do granicy nieruchomości, do drogi publicznej dojazdowej, lub z pojemników 
ustawionych w pergolach śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp 
z zewnątrz. 

3. Zużyte baterie oraz przeterminowane i zbędne leki odbierane będą z pojemników ustawionych 
w stałych punktach przyjmowania, których wykaz znajduje się na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Pabianicach. 

4. Odpady wielkogabarytowe odbierane będą 4 razy w ciągu roku (w marcu, czerwcu, wrześniu 
i grudniu) sprzed posesji zamieszkałych oraz spod pergoli śmietnikowych, podczas objazdowych 
zbiórek odpadów wielkogabarytowych. Termin zbiórki ogłaszany będzie każdorazowo w sposób 
zwyczajowo przyjęty przed akcją. 

5. Odpady wymienione w § 2.1. pkt. 1-15 odbierane będą w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych, zwanego dalej PSZOK, zlokalizowanym przy ul. Warzywnej 
6 w Pabianicach. 

6. Odpady komunalne przywożone do PSZOK muszą pochodzić z nieruchomości zamieszkałej 
położonej na terenie Miasta Pabianice. 

7. Właściciel nieruchomości przywożący odpady komunalne do PSZOK zobowiazany jest 
udokumentować, iż zamieszkuje na terenie Miasta Pabianice na nieruchomości, z której pochodzą 
odpady komunalne przywiezione do PSZOK i ponosi za tą nieruchomość opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

8. Właściciele nieruchomości we własnym zakresie i na własny koszt dostarczą do PSZOK odpady 
komunalne zebrane selektywnie zgodnie z podziałem określonym w § 2.1. oraz dokonają rozładunku 
i umieszczą je we wskazanych przez pracownika odpowiednich pojemnikach, kontenerach bądź 
miejscach. 

9. PSZOK funkcjonuje według ustalonego harmonogramu umieszczonego na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Pabianicach, przy czym za dni otwarcia PSZOK przyjmuje się wtorki i czwartki 
w godz. 11-19 oraz soboty w godz. 9-13 (w przypadku, gdy w wyżej określone dni przypada dzień 
wolny od pracy - święto, termin otwarcia punktu ustala się na pierwszy dzień roboczy przypadający 
po tym dniu wolnym od pracy). 

10. Mieszkańcy miasta Pabianic korzystający z PSZOK zobowiązani są stosować się do 
regulaminu PSZOK, którego treść znajduje się na terenie punktu oraz stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Pabianicach. 

§ 3. Odbiór odpadów komunalnych, ze wskazanych w deklaracji przez właścicieli nieruchomości 
miejsc gromadzenia odpadów, prowadzony będzie z częstotliwością określoną w załączniku nr 1 do 
uchwały. 

§ 4. Przypadki niewłaściwego sposobu świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne i obsługującego PSZOK należy zgłaszać do Wydziału Ochrony Środowiska 
Urzędu Miejskiego w Pabianicach najpóźniej do godziny 12 następnego dnia roboczego po 
stwierdzeniu wystąpienia nieprawidłowości telefonicznie: 42 22 54 629, za pośrednictwem poczty 
elektronicznej: odpady@um.pabianice.pl, pisemnie lub osobiście. 

§ 5. Miasto Pabianice przejmuje od właścicieli nieruchomości obowiązek wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki/worki do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr X/143/19 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 3 września 2019 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta Pabianic 
i zagospodarowania tych odpadów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91DDCAD4-D2EB-44D6-819F-2D16ABA13356. podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łodzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91DDCAD4-D2EB-44D6-819F-2D16ABA13356. podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XXVI/283/20 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 9 grudnia 2020 r. 
Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych “u źródła” w zależności od grup i rodzaju zabudowy 

Częstotliwość odbioru odpadów 
Rodzaj odpadów jednorodzinna wielorodzinna 

pozostała 
wielorodzinna 

wysoka 
tworzywa sztuczne (odpady metali, w tym 
odpady opakowaniowe  z metali, odpady 

tworzyw sztucznych, w  tym odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe) 

1 x na 2 tygodnie 1 x na tydzień 1 x na tydzień 

papier (odpady z papieru, w tym tektury, 
odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z  tektury) 
1 x na 4 tygodnie 1 x na 2 tygodnie 1 x na 2 tygodnie 

szkło (odpady ze szkła, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła) 1 x na 2 miesiące 1 x na 2 tygodnie 1 x na 2 tygodnie 

odpady ulegające biodegradacji ze 
szczególnym uwzględnieniem bioodpadów 

XII - III: 
1 x na m-c 

 
IV – XI: 

1 x na 2  tygodnie 

XII - III: 
1 x na m-c 

 
IV – XI: 

1 x na tydzień 

XII - III: 
1 x na m-c 

 
IV – XI: 

1 x na tydzień 
niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 1 x 2 na tygodnie 1 x na tydzień 2 x na tydzień 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91DDCAD4-D2EB-44D6-819F-2D16ABA13356. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 9
	Paragraf 2 Ustęp 10

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1

